
جدید  جزئیاتی  »نسیم«  شبکه  مدیر   
از تدارک برنامه های »مسابقه بی سابقه« 
که  با اجرای فرزاد حسنی و »هزار و یک« 
آن  عروسک »جناب خان« قرار است در 
و  برنامه »برمودا«  و  باشد  حضور داشته 
ج  ایر ادامه ساخت »مهمانی«  همچنین 
خوشرو  سیدمحمدرضا  داد.  طهماسب 
 3 که  گفت وگویی با »ایسنا« اظهارکرد  در 
بی سابقه«،  »مسابقه  »برمودا«،  برنامه 
»هزار و یک« در حال تولید هستند و به آنتن 
می رسند اما برنامه »مهمانی« در مرحله 
برنامه  که  کرد  عنوان  وی  است.  کره  مذا
مربوط به »جناب خان« زودتر به آنتن می 
رسد و توضیح داد: در حال حاضر دکور 
برنامه »هزار و یک« که مربوط به جناب خان 
کامل ساخته شده است و  است به طور 
تولید آن بزودی آغاز می شود و از آبان ماه به 

آنتن خواهد رسید. وی درباره مجریان این 
کنار  برنامه نیز توضیح داد: هنوز مجریان 
جناب خان به قطعیت نرسیده اند. خوشرو 
همچنین درباره برنامه »مسابقه بی سابقه« 
با اجرای فرزاد حسنی نیز توضیح داد: این 

مسابقه با اجرای فرزاد حسنی در مرحله 
طراحی دکور است که شباهت به »مسابقه 
هفته« با اجرای منوچهر نوذری دارد. او از 
آماده سازی فصل جدید برنامه »برمودا« با 
اجرای کامران نجف زاده خبر داد و اظهارکرد 

که این برنامه در حال آماده سازی است و 
آبان ماه به آنتن خواهد رسید. مدیر شبکه 
نسیم در پایان درباره تولید و پخش فصل 
ج طهماسب  جدید مجموعه »مهمانی« ایر
نیز توضیح داد: سه قسمت از این مجموعه 
پخش نشده بود که در حال پخش است و 
عوامل برای تولید فصل جدید همچنان در 
کره هستند و عددی که می خواهند  حال مذا
قرارداد  طرف  ما  البته  شود.  توافق  باید 
نیستیم و پول شان را اسپانسرها می دهند 
و دست اندرکاران برنامه، عددهایی مطالبه 
می کنند که باید اسپانسرها به آنها پرداخت 
کره هستند.  کنند و بدین ترتیب در حال مذا
البته بازرگانی سازمان صدا و سیما هم به آنها 
کمک می کند تا این مبالغ جور شود. به هر 
حال دکورها که آماده است و فرایند در حال 

طی شدن است.
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بازیگر سریال خاطره انگیز »قصه های مجید« گفت: من به اثرات مثبت جشنواره فیلم کودک 
و نوجوان اصفهان ایمان دارم و معتقدم هر سال باید قوی تر باشد و فیلم های بهتری و بیشتری 
برایش ساخته شود. مهدی باقربیگی، که امسال با فیلم »هر چی تو بگی« در سی و ششمین 
دوره جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان حضور دارد در گفت وگو با ایرنا اظهارداشت: من 
از سال ۱۳۷۱ تا الان در جشنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان به عنوان مهمان یا تماشاچی 
عادی یا مسئول حضور داشتم. من به این جشنواره اعتقاد دارم و معتقدم جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان اصفهان هر سال باید قوی تر باشد و فیلم های بهتر و بیشتری برایش ساخته 
گر من را دعوت نکنند خودم می آیم. مسئولان شهرداری من را دعوت نکردند،  شود. وی افزود: ا
با اینکه من کارمند خودشان بودم. البته الان خدا را شکر دیگر کارمند شهرداری نیستم. آنها 
دعوت از من برایشان مهم نیست و اهداف دیگری دارند. من به عشق این بچه ها هر جوری 
شده یک حضوری داشتم و کمکی انجام دادم. باقربیگی درباره نحوه حضورش در فیلم »هر 
چی تو بگی« توضیح داد: حدود 30 سال است که با آقای آتش زمزم دوست هستم. هر وقت 
بخواهد فیلم بسازد از من برای بازی دعوت می کند. من چون دیدم این فیلم درباره کودک و 
نوجوان است استقبال کردم. فیلم بهتر از چیزی که من فکر می کردم شده بود. این بازیگر درباره 
کید کرد: پیشنهاد من برای جشنواره کودک و نوجوان این است که  کیفیت برگزاری این رویداد تا
برای این قشر سنی فیلم بسازند. بودجه هایی که برای اطراف و حواشی خرج می شود را جمع 
گر بخواهم از بین صد فیلم یا دو  کنند و به چهار جوان با استعداد بدهند که فیلم بسازند. من ا
فیلم اثر مورد علاقه ام را انتخاب کنم، انتخاب اولی بهتر است. باقربیگی با اشاره به خبری درباره 

بازسازی یکی از لوکیشن های سریال »قصه های مجید« گفت: مدرسه »قصه های مجید« قرار 
بود خراب شود. ما خواهش و پیگیری کردیم که تخریب نشود. مدرسه را ثبت میراث کردند. 
امیدوارم مدرسه بازسازی شود. ولی زمانش را نمی دانم. فیلم سینمایی »هر چی تو بگی!؟« 
به نویسندگی و کارگردانی مرتضی آتش زمزم که در بخش مسابقه فیلم های بلند داستانی سی 
و ششمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوان اصفهان حضور دارد، دوشنبه 
۱۶ مهر در این شهر به نمایش درآمد. رضا بابک، نعیمه نظام دوست، بهراد خرازی، سیاوش 
چراغی پور، سپیده مظاهری، شیما جوهری فرد، )باحضور( جمشید صدری و مهدی باقربیگی 
ترکیب بازیگران اصلی فیلم را تشکیل داده اند و بازیگران کودک فیلم محمدسام سنایی، 
مانلی پورکبیریان، ادن شمیان، رادمهر دانایی فر و پندار آتش زمزم هستند. فیلم با مشارکت 
بنیاد سینمایی فارابی و در ژانر کودک و نوجوان ساخته شده است. در خلاصه داستان فیلم 
آمده: نوه های سالارخان تصمیم می گیرند اختلافی که بین والدین شان وجود دارد را با کمک 
پدربزرگ خود حل کنند، ولی گویی مشکل بزرگتری پیش روی آنان است ... مرتضی آتش زمزم 
سال گذشته با فیلم سینمایی »قهرمان من« در سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان حضور داشت و دو پروانه بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه را از این 
رویداد سینمایی دریافت کرد و در چهار بخش نیز کاندیدای دریافت جایزه بود که همین اتفاق 
موجب شد تا به دعوت بنیاد فارابی، »هر چی تو بگی!؟« کلید بخورد. جشنواره سی و ششم 
بین المللی فیلمهای کودکان و نوجوانان از ۱۴ تا ۱۹ مهر به میزبانی اصفهان با دبیری مجید 

زین العابدین در حال برگزاری است.

 مهدی باقربیگی: 

 جشنواره فیلم اصفهان هر سال باید قوی تر باشد

  »شنگول و منگول« 
کران شد راهی ا

انیمیشن  نمایش  نخستین  با  همزمان   
سینمایی »شنگول منگول« تیم صداپیشگان 
این اثر معرفی شدند. انیمیشن سینمایی 
»شنگول منگول« با مدیریت دوبلاژ محمدرضا 
از  ستارگانی  صداپیشگی  و  علیمردانی 
سینما و عرصه دوبله به پرده سینما رسید. 
شکیبا،  هوتن  سینمایی  انیمیشن  این  در 
محمدرضا علیمردانی، حامد آهنگی، هومن 
حاجی عبداللهی، بهنوش بختیاری، هادی 
کریمی، آشا محرابی، شوکت  کاظمی، مجید آقا
کدل، کامران تفتی، هدیه  حجت، سمانه پا
عشقی،  محمدامین  بابایی،  مریم  بازوند، 
مکرمی،  مرتضی  موکلیان،  علی  هودین، 
مهنوش گلزاریان به عنوان صداپیشه همکاری 
دارند. انیمیشن سینمایی »شنگول منگول« 
ساخته کیانوش و فرزاد دالوند و به تهیه کنندگی 
داریوش دالوند و سارا امامی که این روزها 
نخستین نمایش های داخلی خود را در سی 
و ششمین جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 
پشت سر می گذارد توانسته با استقبال خوب 
مخاطبان و نظرات مثبت اصحاب رسانه و 
فعالان سینمای کودک روبه رو شود. فیلمنامه 
این انیمیشن با اقتباسی آزاد از داستان فولکلور 
کیانوش  »شنگول و منگول« به نویسندگی 
آمریکایی و  با مشارکت نویسندگان  دالوند 
کانادایی نوشته شده  است و به زودی راهی 
کنون  کران عمومی نیز خواهد شد. این اثر تا ا
چون  فستیوال هایی  در  حضور  به  موفق 
ساندنس، ورشو، کنیا، قاهره، گوا، شارجه و... 
شده و توانسته سه جایزه بهترین انیمیشن، 

بهترین فیلمنامه و   ... را  از آن خود کند. 

  انتشار آلبوم 
»خواجه امیری« پس از ۶ سال

 جدیدترین آلبوم موسیقی احسان خواجه 
امیری آبان ماه امسال منتشر می شود. احسان 
گرامی از  خواجه امیری در یک استوری اینستا
انتشار جدیدترین آلبوم موسیقی خود به نام 
»این روزها« در تاریخ ۷ آبان ماه خبر داد. آلبوم 
»این روزها«، با آهنگسازی علیرضا افکاری و 
تنظیم بامداد امینی، امیربهادر دهقان و هومن 
نامداری منتشر خواهد شد. پیش از این آلبوم 
»عاشقانه ها«، »پاییز تنهایی«، »سی سالگی« 
و... حاصل همکاری احسان خواجه امیری 
و علیرضا افکاری بوده است. آخرین قطعه 
منتشر شده از همکاری این دو »لبخند پایانی« 

نام داشت که در سال ۹۹ منتشر شد.

 میلیاردر مشهور آمریکایی و حامی سرسخت نامزد 
جمهوری  خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
کشور به احتمال شکست وی در انتخابات آتی  این 
کنش نشان داد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی،  وا
که از حامیان سرسخت دونالد ترامپ،  ایلان ماسک 
رئیس جمهور سابق و نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
احتمالی  شکست  درباره  می شود،  محسوب   ۲۰۲۴
کر  وی اظهارنظر کرد. ماسک در گفت وگویی بلند با تا
کارلسون، مجری مشهور آمریکایی که او نیز از حامیان 
ترامپ به شمار می رود، شرکت کرد. این مصاحبه روی 
با  را  کارلسون مصاحبه  »ایکس« منتشر شده است. 

فرض شکست ترامپ و پیروزی هریس آغاز کرد و خطاب 
به ماسک گفت: »در این صورت به فنا می  روی رفیق!« 
گر او )ترامپ( ببازد،  کنش بیان داشت: »ا ماسک نیز در وا
واقعا به فنا می روم. فکر می کنی چند سال آب خنک 
بخورم؟ می توانم فرزندانم را ملاقات کنم؟ نمی دانم! 
کامالا اراجیف می گویم و او را مسخره  یک بند درباره 
می کنم. اسمش را هم کامالا کوکی گذاشته ام.« منظور 
البته  که  است  »ایکس«  در  او  جنجالی  پیام  ماسک 
اندکی بعد از انتشار حذف شد. او در آن پیام گفته بود 
که هیچکس هریس را ترور نمی کند در حالی که ترامپ 
دوبار هدف ترور قرار گرفته است. وی توضیح داد: برخی 

کامالا( شده ام. البته  تصور کردند که خواستار ترور او )
هیچ دلیلی وجود برای ترور یک آدم کوکی وجود ندارد! 
ماسک در ماه جولای و پس از نخستین سوءقصد به 
جان ترامپ در جریان گردهمایی وی در پنسیلوانیا، به 
طور رسمی از رئیس جمهور سابق آمریکا حمایت کرد. 
میلیاردر آمریکایی همچنین تأیید کرد که با ترامپ درباره 
کمیسیون بهره وری دولت« در دولت احتمالی  ریاست »
وی، بحث و تبادل نظر کرده است. ماسک پیش تر در 
گردهمایی مجدد ترامپ در محل نخستین ترورش، 
حاضر شد و با حمایت تمام قد از ترامپ، وی را مورد 

تحسین قرار داد.

 فرانسه اعلام کرد که اولین جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ 
را در اوایل سال ۲۰۲۵ تحویل اوکراین خواهد داد. به 
گزارش ایسنا، »سباستین لوکورنو«، وزیر دفاع فرانسه 
گفت: اوکراین قرار است اولین جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ 
را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ از فرانسه تحویل بگیرد. 
که »امانوئل  ح می شود  آن مطر از  بعد  او  اظهارات 
کرون«، رئیس جمهور  فرانسه در ماه ژوئن گذشته  ما
نامشخصی  تعداد  دارد  قصد  پاریس  که  کرد   اعلام 
جنگنده »میراژ ۲۰۰۰-۵« را برای تقویت نیروی هوایی به 
کی یف بدهد. لوکورنو گفت: »این جنگنده ها قرار است 
به تجهیزات جدید و توانمندی های رزمی هوابه زمین 
و پدافند مقابله با جنگ الکترونیکی مجهز شوند.« 

او افزود: »آموزش دادن به خلبان ها و مکانیک های 
اوکراینی نیز ادامه پیدا خواهد کرد.« ارتش فرانسه روز 
گروه از خلبان های  کرد اولین  بیستم سپتامبر اعلام 
اوکراینی دوره آموزشی »آلفا جت« برای کار با جنگنده ها 
را در  فرانسه تکمیل کرده اند. جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ 
که در  فرانسوی جنگنده هایی چند منظوره هستند 
اواخر دهه ۱۹۷۰ طراحی و در سال ۱۹۸۴ معرفی شدند. 
۲۰۰۰-۵ یک نسخه به روزرسانی شده و  مدل میراژ 
برخوردار از رادارهای ارتقا یافته بوده و می تواند مخازن 
سوخت کمکی داشته باشد که این تا حد چشمگیری 
برد آنها را افزایش می دهد. رسانه های فرانسوی پیش تر 
گزارش دادند نسخه ای که قرار است به اوکراین تحویل 

داده شود مجهز به سلاح ها و تجهیزات مخصوص 
حمله به اهداف روی زمین خواهد بود. جنگنده میراژ 
۲۰۰۰-۵ یک جنگنده نسل چهارمی به حساب می آید که 
کنون در  با جنگنده های مشهور اف۱۶- آمریکا که هم ا
اختیار اوکراین است هم رده می شود. دانمارک و هلند 
اولین کشورهایی بودند که جنگنده های اف۱۶- خود 
را به اوکراین دادند. این جنگنده ها اولین جنگنده های 
غربی وارد شده به انبار تسلیحات اوکراین به حساب می 
آیند. در حالی که کی یف  منتظر دریافت جنگنده های 
مشغول  همچنین  است،  میراژها  و  بیشتر  اف۱۶- 
کراتی با هدف دریافت جنگده های سوئدی ساب  مذا

۳۹ گریپن و یورو فایتر تایفون نیز هست.

« می دهد فرانسه به اوکراین »میراژ

ایلان ماسک:

ترامپببازدبهفنامیروم

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

 برتری ۳ درصدی هریس بر ترامپ 
 نتایج یک نظرسنجی جدید برتری ۳ درصدی کامالا 
هریس بر رقیب جمهوریخواهش در بین رای دهندگان 
آمریکایی را نشان می دهد. به گزارش ایسنا، نظرسنجی 
 » جدیدی که از سوی شرکت های »ایپسوس/ رویترز
کامالا هریس«، معاون رئیس  برگزار شد نشان داد »
جمهور آمریکا و نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات 
۴۶ درصد آرای آمریکایی ها را دارد در حالی که »دونالد 
ترامپ«، نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه و 
رئیس جمهور سابق آمریکا، ۴۳ درصد رای به دست آورده 
، این نظرسنجی نشان داد دونالد  است. به نوشته رویترز
ترامپ که در نظرسنجی مشابه این شرکت ها در ۲۰ تا ۲۳ 
سپتامبر ۶ درصد کمتر از هریس رای کسب کرد، نامزد 
کثریت آمریکایی ها برای مدیریت چند مساله  ارجح ا
اقتصادی است. برتری سه درصدی هریس بر ترامپ 
در این نظرسنجی نشان می دهد که رقابت تنگاتنگ 
همچنان بین این ۲ نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ برقرار است. این نظرسنجی ضریب خطای حدودا 
سه درصدی دارد. پاسخگویان این نظرسنجی عمدتا 
اقتصاد را به عنوان اصلی ترین مساله پیش روی آمریکا 
رده بندی کردند و ۴۴ درصد گفتند ترامپ رویکرد بهتری 
برای مدیریت »هزینه های زندگی« دارد در حالی که ۳۸ 
درصد این نظر را درباره کامالا هریس داشتند. همچنین 
۷۰ درصد از پاسخگویان هزینه های زندگی را به عنوان 
مهم ترین مساله اقتصادی که رئیس جمهوری بعدی 
آمریکا باید پیگیری کند انتخاب کردند در حالی که در 
مقایسه درصد خیلی کمتری گزینه های »بازار اشتغال«، 
»مالیات ها« یا »بهترکردن وضعیت مالی شخصی« را 
برگزیدند. ترامپ در همه این حوزه ها بیشتر از هریس 
مورد حمایت قرار گرفت اما پاسخگویان با میزان ۴۲ 
درصد به ۳۵ درصد، کامالا هریس را به عنوان نامزد 
آمریکایی های  بین  شکاف  به  رسیدگی  برای  بهتر 
ثروتمند و طبقه متوسط برگزیدند. درصد قابل توجهی 
از  ۵۳ درصد  این نظرسنجی معادل  پاسخگویان  از 
رای دهندگان گفتند با این نظر که »مهاجران غیرقانونی 
در آمریکا خطری برای امنیت عمومی هستند« موافقند 
در حالی که ۴۱ درصد با این ارزیابی مخالف بودند. در 
گذشته  ۲ شرکت در ماه می  نظرسنجی مشابه این 
رای دهندگان دچار ۲ دستگی در نظرشان درباره این 
ارزیابی بودند به نحوری ۴۵ درصد آن را قبول داشته و 
۴۶ درصد با آن مخالفت کردند. دونالد ترامپ در عمده 
تجمعات انتخاباتی که در یکسال گذشته برگزار کرده 
روی این موضوع که مهاجران غیرقانونی در آمریکا باعث 
گسترش ارتکاب جرم و جنایت شده اند مانور داده است. 
از زمانی که کامالا هریس نامزد دموکرات ها شده هریس 
در تمامی ۶ نظرسنجی برتر بوده است. در نظرسنجی 
جدید نیز مشخص شد هریس ۳ درصد برتری نسبت 

به ترامپ دارد. 

ملاقات پوتین با »علی اف« و »پاشینیان« در مسکو کوتــــاه

 رئیس جمهور روسیه در دیدار با الهام علی اف گفت: 
روابط بین روسیه و جمهوری آذربایجان به صورت مثبتی 
در حال توسعه و پیشرفت است. وی همچنین میزبان 
گفت:  پوتین«  »ولادیمیر  است.  کرملین  در  پاشینیان 
»مایلم خاطرنشان کنم که روابط بین  روسیه و آذربایجان 
در حال توسعه است.« به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
وی افزود: »در سفر رسمی خود به جمهوری آذربایجان 
به این موضوع اشاره کردم. گردش تجاری ۴.۳ میلیارد 
دلاری؛ بیش از ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم ما در 
اقتصاد جمهوری آذربایجان است.« پوتین از علی اف برای 
شرکت در اجلاس بریکس که به ریاست دوره ای روسیه 
است، دعوت کرده است. در این میان، پوتین همچنین 
میزبان »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان است 
که برای شرکت در این اجلاس که در کازان برگزار می شود، 
به روسیه آمده است. با این حال، شبکه خبری نووستی 

گزارش داد نشست سه جانبه سران روسیه، ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان در مسکو برنامه ریزی نشده است. 
کف«  این خبرگزاری با استناد به سخنان »یوری اوشا
دستیار رئیس جمهور فدراسیون روسیه نوشت: در مورد 
نشست سه جانبه توافق حاصل نشد. او افزود: »چنین 
ایده ای وجود داشت، اما مورد حمایت کسی قرار نگرفت.« 
به گفته این مقام روس، مسکو مخالف برگزاری نشستی در 
این قالب نبود. در همین حال ولادیمیر پوتین در دیدار 
با نخست وزیر ارمنستان گفت: روابط تجاری و اقتصادی 
میان مسکو - ایروان به صورت پویایی در حال توسعه و 
پیشرفت است. روابط تجاری سال گذشته به ۷.۴ میلیارد 
دلار رسید و در نیمه نخست سالجاری میلادی نیز ۲.۵ برابر 
رشد داشت و از ۸.۳ میلیارد دلار گذر کرد. همچنین تجارت 
بین دو کشور شاید در پایان سال جاری میلادی به رقم ۱۴ 

تا ۱۶ میلیارد دلار برسد.«

  کوبا برای عضویت در بریکس 
درخواست داد

 یکی از مقام های وزارت خارجه کوبا گفت: از آنجا که 
مسکو ریاست دوره ای بریکس را بر عهده دارد، هاوانا 
درخواست رسمی خود را برای پیوستن به این بلوک 
کشورهای شریک از طریق  اقتصادی به عنوان یکی از 
ارسال نامه ای به پوتین مطرح کرده است. به گزارش ایسنا، 
کوبا رسما درخواست خود را  کارلوس پریرا« نوشت: » «
برای پیوستن به بریکس در نامه ای به ولادیمیر پوتین، 
ح کرده است.« »میگوئل دیاز  رئیس جمهور روسیه مطر
کانل« رئیس جمهور کوبا دعوت نامه ای از سوی پوتین 
کشوری  کرده است. بریکس یک انجمن بین  دریافت 
است که در سال ۲۰۰۶ ایجاد شد. روسیه در اول ژانویه ۲۰۲۴ 
ریاست بریکس را بر عهده گرفته است. امسال این انجمن 
با الحاق اعضای جدید کارش را آغاز کرده است. علاوه بر 
 ، کنون مصر روسیه، برزیل، هند، چین و آفریقای جنوبی، ا
اتیوپی، ایران، امارات متحده عربی و عربستان سعودی 
نیز از اعضای این گروه هستند. روسیه ریاست بریکس را با 
شعار تقویت چندجانبه گرایی برای توسعه و امنیت عادلانه 

جهانی بر عهده گرفته است.

 اعتراضات در آلبانی 
به خشونت کشیده شد

 پلیس آلبانی برای متفرق کردن چند هزار معترضی که به 
نافرمانی مدنی علیه دولت این کشور دست زده بودند، گاز 
اشک آور شلیک کرد. به گزارش ایسنا، معترضان ضددولتی، 
»ادی راما« نخست وزیر آلبانی را به فساد، پارتی بازی و 
تلاش برای سرکوب و خفه کردن اپوزیسیون متهم کرده اند. 
معترضان خواستار کناره گیری راما و روی کار آمدن دولت 
موقت تا انتخابات پارلمانی سال آینده هستند. معترضان 
همچنین خواستار آزادی »اروین سالیانجی« از اعضای 
پارلمان آلبانی بودند که بابت انتشار مطلبی درباره وزیر 
کشور سابق یک هفته ای است در حبس است. به گفته 
مقام های آلبانی، اخبار منتشر شده، گزارشی نادرست 
درباره وزیر کشور سابق است. سالیانجی اتهامات وارده را 
نادرست خوانده و آن را با انگیزه سیاسی می داند. بیش 
آلبانی  ۱۰۰۰ افسر پلیس در سراسر »تیرانا« پایتخت  از 
حضور داشتند و این در حالی بود که هزاران نفر از حامیان 
اپوزیسیون این کشور نیز با گذشتن از ساختمان های 
دولتی، بمب های بنزینی و سنگ به سوی این ساختمان ها 
پرتاب می کردند. معترضان مقابل دفتر نخست وزیری 
آلبانی تجمع کردند و در ادامه تجمع خود، تصویری از 
نخست وزیر کشورشان را به آتش کشیدند. پلیس هم برای 
متفرق کردن معترضان به شلیک گاز اشک آور متوسل شد. 
معترضان به تخریب بیلبوردها و سایر اموال شهرداری اقدام 
کرده و یکسری از سطل های زباله را در اعتراض به اقدامات 

دولت به آتش کشیدند.

 با اجرای نمایش »لسان الغیب«
  محمد حاتمی بعد از ۲۳ سال 

دوباره »حافظ« شد
 محمد حاتمی که به تازگی نمایش »لسان الغیب« 
استقبال  است،  کرده  اجرا  شیراز  حافظیه  در  را 
اثر نمایشی خوشحال کننده  این  از  را  گران  تماشا
دانست. این بازیگر و کارگردان تئاتر ۲۳ سال پیش در 
همین ایام که بزرگداشت حافظ است، با نمایش »رند 
خلوت نشین« به کارگردانی پری صابری و در نقش 
حافظ در حافظیه روی صحنه رفت. حالا بعد از این 
مدت او خود دوباره این نمایش را با اعمال تغییرات و 
بازنگری، در حافظیه اجرا کرده است. حاتمی درباره 
گفت: نمایش  اجرای این اثر نمایشی به »ایسنا« 
»لسان الغیب« بازتولید »رند خلوت نشین« است که 
البته در متن و اجرای آن بازنگری داشته ایم. من ۲۳ 
سال پیش نقش حافظ را در این نمایش به کارگردانی 
خانم صابری بازی کردم و حالا خودم آن را کارگردانی 
کرده ام و البته نقش حافظ را هم بازی می کنم. او درباره 
گران شیرازی از اجرای این اثر نمایشی  استقبال تماشا
اظهارکرد: خوشبختانه استقبال بسیار خوب بود 
و تمام بلیت های نمایش به فروش رسید. حاتمی 
کرد: قرار بود به مناسبت هفته بزرگداشت  اضافه 
حافظ، ما ۱۰ شب اجرا داشته باشیم ولی به دلیل 
، اجرای ما در ۴ روز  اتفاقاتی که افتاد و تعطیلی تئاتر
انجام شد ولی هر روز دو نوبت اجرا داشتیم. این 
کارگردان که شامگاه ۱۶ مهرماه اجرای نمایشش را به 
پایان رسانده است، درباره احتمال اجرای این نمایش 
در دیگر شهرها توضیح داد: تصمیم داریم نمایش را 
در استان های دیگر اجرا کنیم. گفت وگوهایی برای 
اجرای این نمایش در چند استان انجام شده و به 
نمایش  کرد.  اعلام خواهیم  محض قطعی شدن، 
»لسان الغیب« به همت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 
و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در حافظیه 
شیراز روی صحنه رفت. نمایش »لسان الغیب« با 
نوشته  خلوت نشین«  »رند  نمایشنامه  به  نگاهی 
پری صابری، پس از ۲۳ سال، با بازنویسی محمود 
شالویی و اردشیر صالح پور اجرا شد. عوامل این 
: طراح وکارگردان محمد حاتمی،  نمایش عبارتنداز
ح حسن جودکی، بازنویسی متن: محمود  مجری طر
 ، اردشیر صالح پور شالویی و مشاور عالی نگارش 
بازیگران: محمد حاتمی، سیروس اسنقی، ابوالفضل 
همراه، آناهید ادبی، احسان عباسی، امید امیر، شکیلا 
  : سماواتی، آذین عیوضی و مرجان رهنما ، آهنگ ساز
حامد ابراهیمی، خواننده : حمید ترکاشوند.  نمایش 
»لسان الغیب« تا ۱۶ مهرماه هر شب در دو نوبت 20 و 

22 در محوطه حافظیه شیراز اجرا شد.

مدیر شبکه نسیم مطرح کرد
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